ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /TB-UBND

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bình Định, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc chấm dứt tiếp nhận đơn và giải quyết vụ việc của ông Huỳnh Văn Cảnh.

Địa chỉ: Thôn Hội Lợi, xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn.

Thời gian qua, ông Huỳnh Văn Cảnh (vợ là bà Trần Thị Xuân Phượng) ở
thôn Hội Lợi, xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn thường xuyên đến các cơ
quan Đảng, cơ quan hành chính Nhà nước gửi Đơn khiếu nại yêu cầu tính hỗ
trợ chuyển đổi nghề và tạo việc làm cho hộ ông vì có đất nuôi trồng thủy sản
nhận chuyển nhượng của ông Đặng Lanh, ông Đặng Đời, ông Lê Tuấn Cảnh,
bà Nguyễn Thị Tài và bà Đỗ Thị Dẫn do ảnh hưởng giải phóng mặt bằng Dự
án xây dựng Khu Phi thuế quan thuộc Khu kinh tế Nhơn Hội.

Thực hiện Kế hoạch số 363/KH-TTCP ngày 20 tháng 3 năm 2019 của
Thanh tra Chính phủ về kiểm tra, rà soát, giải quyết vụ việc khiếu nại, tố cáo
đông người, phức tạp, kéo dài; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đã thành lập
Đoàn kiểm tra liên ngành của tỉnh tại Quyết định 488/QĐ-UBND ngày 22
tháng 02 năm 2023 (được kiện toàn tại Quyết định số 4757/QĐ-UBND ngày 21

tháng 12 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) để kiểm tra, rà soát lại
một số vụ việc (trong đó có trường hợp ông Huỳnh Văn Cảnh). Ngày 28 tháng
5 năm 2024, Đoàn kiểm tra liên ngành của tỉnh có Báo cáo số 09/BC-ĐKTLN
báo kết quả kiểm tra và kết luận vụ việc của ông Huỳnh Văn Cảnh như sau:

Nội dung khiếu nại nêu trên của ông Huỳnh Văn Cảnh đã được các cơ quan
chức năng của tỉnh kiểm tra, xác minh, rà soát hồ sơ và được Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh giải quyết trả lời cụ thể tại Văn bản số 2216/UBND-TD ngày 30
tháng 5 năm 2014, Văn bản số 1637/UBND-TD ngày 27 tháng 3 năm 2021 và
Văn bản số 5453/UBND-TD ngày 02 tháng 8 năm 2023. Nay, ông Huỳnh Văn
Cảnh tiếp tục gửi Đơn với nội dung cũ, không phát sinh tình tiết mới và hiện nay
dự án đã kết thúc; do đó, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh không xem xét, giải
quyết nội dung khiếu nại nêu trên của ông Huỳnh Văn Cảnh.

Từ kết quả giải quyết nêu trên, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo:
Kể từ ngày ban hành Thông báo này, các cơ quan hành chính Nhà nước của tỉnh
Bình Định không tiếp nhận Đơn và không xem xét, giải quyết lại nội dung khiếu
nại nêu trên của ông Huỳnh Văn Cảnh./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;
- Ban QLKKT tỉnh;
- Ông Huỳnh Văn Cảnh (để biết);
- Lưu: VT, HSVV-TD.

   TL. CHỦ TỊCH
   KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
   PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

   Trần Trọng Triêm

230 10 06